
安城市議会議員

Vol.15
2022年 6月吉日

6月9日（木）議案質疑で、必要不可欠な生活イ
ンフラである「環境クリーンセンターのごみ
焼却施設整備工事」に対し質問を行い、整備
工事の内容や方法、また、自動車産業でも大
きな影響を受けている半導体不足や鋼材等の
原材料不足による今回の整備工事へのインパ
クトやその対応に関して準備状況を確認しま
した。

6月議会は3年ぶりに開催が決まった“安城七夕ま
つり”の機運を高めるとともに、市議会の関心を
集めることを目的とし、「七夕議会」として開催
することになりました。
そのため、本会議場では議員及び執行部職員は七
夕はっぴを着用して行いました。

6月議会にて”議案質疑”で質問実施 ! !1

日増しに空の青さが夏らしく輝きを増してきました今日この頃、皆さまにおかれまして
は、お健やかにご活躍のこととお慶び申し上げます。また、日ごろは諸活動へのご理解とご
協力をいただきまして誠にありがとうございます。
5月に発生した明治用水頭首工の大規模漏水による用水の取水停止は、農業者をはじめ、多

くの皆さまに影響を及ぼす事態となりました。この様に生活インフラはあって当たり前で、
無くなって初めてその存在の大きさ、私たちの生活に必要不可欠であることに気付きます。
また、昨今の情勢（コロナ禍やロシアのウクライナ侵攻）による物価高騰など、私たちへ

の生活の影響は計り知れません。この様な時だからこそ、皆さまの生活を守るために、安心
・安全で、夢と笑顔のあふれるまちを目指して、精一杯取り組んで参ります。
引き続き変わらぬご指導・ご協力を賜りますよう、よろしくお願いします。

‒ ごあいさつ ‒



〒446-0059 愛知県安城市三河安城本町1丁目11番地1
TEL 0566-77-2874 FAX 0566-77-3314発行：稲垣たいぞう事務所

ホームページの
QRコード

ホームページはじめましたぁ!!

私は元来アナログ人間のため、中々ＳＮＳを自分が行う事をためらっておりまし
たが、ここ２年間はコロナ禍で、以前の様に面直でのコミュニケーションが難しく
なって来たこともあり、この度ホームページを開設させて頂きました。
政策やこれまでのレポートのバックナンバーも確認して頂けます。今後は活動
写真等も随時更新してまいりますので、お時間のある時に是非ご覧ください。

① 玄関前の通過車両のスピードが速く危険
調査した所、道路の幅員からカーブする際の内輪
差によるものと推測されたため、通過車両の減速
を促すため白線の内側にポールを新設して頂きま
した。

② 名鉄桜井駅前ロータリー南交差点の安全対策

[今回] カラー舗装[従来] 反射鏡・カンバン設置

くらしの相談3 「 皆 さんの声 」が実現しました ! !

改善後改善前

お気軽にご相談ください

家計、事業者への負担を軽
減するため、水道基本料金
を免除。
7月期〜12月期までの半年間の水
道基本料金の全額
事業費 4億 4,670万円

水道基本料金無償化事業

20％プレミアム付き商品券・建設券を
発行し、市内事業者の支援、経済の
活性化を図る。
1冊5,000円（額面6,000円）
購入限度冊数：1人5冊
（2万5,000円・額面3万円）
事業費 2億 8,900万円

安城プレミアム商品券発行事業

出生数が激減しているコロナ禍に
おいて、様々な負担や不安を抱え
る中、安心して子供を産み育てて
いただくための出産応援金。
新生児1人当たり一律10万円
事業費 1億 6,100万円

緊急新生児出産応援事業

物価高騰に直面する民間保育所等を運営する
事業者に対して給食費補助を行う。
対象児童数：市内36園に通園している約4,000人

（0〜5歳）
補助額 ：児童1人あたり1食40円
対象期間 ：22年4月〜9月まで6ヶ月

（状況によっては延長の可能性有）
事業費 2,400万円

民間保育所等給食費軽減対策支援事業

昨今の物価高騰を踏まえ、緊急経済対策事業2
長期化するコロナ禍やロシアのウクライナ侵攻による物価高騰対策として、子育て世代・生活困窮者
のみでなく、市内中小企業事業者・飲食業者・建設業者や、市民の全体への支援を幅広く実施する。

ʼ20年10月発生した交通人身事故以降、二度とこの地
域で交通事故を発生させないために、地元の市議と
協業で交通安全啓発活動を継続実施しております。
これまでの対策（反射鏡・カンバン設置）に加え、
今回、横断歩道のカラー舗装が実施されました。


